7P.272.27.2021 Ptonsk, dnia 29.11.2021r.

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamowienia publicznego o wartosci szacunkowej ponizej 130 000
zt na ,, Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do budynkow jednostek organizacyjnych Powiatu
Plonskiego w latach 2022 —2023”

I. WYJASNIENIE TRESCI ZAPROSZENIA DO ZEOZENIA OFERTY CENOWEJ

Zamawiajacy-Powiat Plonski, ul. Ptocka 39, 09-100 Plonsk udziela wyjasnien na pytania, ktore
otrzymat od Wykonawcoéw w ww. postepowaniu.

Pytanie 1

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedz 1:

Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnosciowych, ktore
uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiajacego terminie? Jezeli tak, to
jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedz 3: Zamawiajacy nie zawieral umow lub aneksow w ramach akcji promocyjnych/
lojalnosciowych. W pkt II. Zaproszenia do ztozenia oferty — Termin realizacji zamowienia Zamawiajacy
zastrzega, ze ,,Termin dostawy gazu od dnia zawarcia umowy z jednostka — nie wcze$niej niz od
01.01.2022 oraz nie wczesniej niz po zawarciu wymaganych uméw i skutecznym przeprowadzeniu
zmiany sprzedawcy do dnia 31.12.2023 r. lub do wyczerpania limitu posiadanych §rodkow.”

Pytanie 4

Wykonaweca prosi o wskazanie aktualnych numerow identyfikacyjnych Punktéw wyjscia nadanych
przez OSD dla wszystkich PPG objetych postgpowaniem. Numery te winne by¢ zgodne z numerami
Punktéw wyjsécia umieszczonymi przez obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych
podstawe ptatnosci Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedz 4: Zatacznik nr 3 Opis przedmiotu zamowienia do Zaproszenia otrzymuje nastgpujace
brzmienia:

Lp.5

Nazwa Jednostki Adres miejsce i punkt odbioru : I Liceum Ogo6lnoksztatcace im .H. Sienkiewicza
ul. Plocka 56, 09-100 Plonsk

Nr gazomierza / Nr PPG: 191BKG6 13001334126/2465101642

Lp.6

Nazwa Jednostki Adres miejsce i punkt odbioru : I Liceum Ogolnoksztatcace im .H. Sienkiewicza
ul. Plocka 56, 09-100 Ptonsk

Nr gazomierza / Nr PPG: 12M6G613000102299/8018590365500053858967



Pytanie 5

Wykonaweca prosi o informacjg, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w
szczegolnosci moce umowne, adresy punktdow poboru, grupy taryfowe sa zgodne z obecnie
obowigzujacymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedz 5: Zamawiajacy potwierdza, ze podane w dokumentacji postgpowania parametry
dystrybucyjne, w szczegdlnosci moce umowne, adresy punktéw poboru, grupy taryfowe sa zgodne z
obecnie obowigzujacymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 6

W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zglaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postgpowaniu, to czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
dostosowanie grup taryfowych do obowigzujacych u OSD?

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie grup taryfowych po wczesniejszym uzgodnieniu.

Pytanie 7

Czy w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego
odnosnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy, czy
Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych odbywalo si¢ na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjasniamy, ze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja
paliwa gazowego) zobowiazany jest rozliczy¢ Obiorce za $wiadczone ustugi dystrybucji wg stawek
optat dystrybucyjnych wilasciwych dla grup taryfowych, do ktorych zostat zakwalifikowany przez
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz 7: Zgodnie z postanowienia wzoru umowy: W trakcie Umowy Zamawiajacy bedzie
rozliczany na podstawie stawek za Paliwo Gazowe i optat abonamentowych okre§lonych w Ofercie
Wykonawcy. Stawki stale i zmienne optaty dystrybucyjnej beda zgodne ze stawka stala i zmienna
umieszczong w obowiazujacej na dzien dostawy Taryfie OSD, do ktorego sieci przytaczony jest dany
punkt poboru oraz Grupy Taryfowej, do ktorej zostat on zakwalifikowany.

Pytanie 8

Dot. rozdz. 1 pkt 6 zapytania i par. 11 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o zmiang istniejacych
zapisOw w ten sposob, aby ewentualne zmniejszenie / zwigkszenie tacznej ilosci zakupionego paliwa
gazowego, mogto by¢ w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego okreslonego w SWZ.
Odpowiedz 8: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy §11 wzoru umowy i Zaproszenia do ztozenia oferty
cenowe;.

Pytanie 9

Dot. par. 1 ust. 6 wzoru umowy — Zgodnie z § 17 rozporzadzenia Ministra Gospodarki

z dnia 2 lipca 2010 r. ,,w sprawie szczegotowych warunkow funkcjonowania systemu gazowego”
Przedsigbiorstwo energetyczne, §wiadczac ustuge przesylania lub dystrybucii :

1) instaluje na wtasny koszt uktad pomiarowy w miejscu okreslonym w umowie o przytaczenie do sieci,
w przypadku odbiorcow zaliczanych do grupy przylaczeniowej B;

2) przez cala dobe przyjmuje od odbiorcow zgtoszenia dotyczace awarii lub zaklocen w dostarczaniu
paliw gazowych;

3) niezwlocznie przystepuje do likwidacji wystgpujacych w sieci gazowej awarii i usuwania zaktocen
w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia uzytkownikdéw systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania
paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia uzytkownikow systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w
dostarczaniu paliw gazowych w formie ogloszen prasowych, internetowych, komunikatow radiowych
lub telewizyjnych, w inny sposob zwyczajowo przyjety na danym terenie lub w drodze indywidualnych
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zawiadomien, przekazanych na pi$mie, telefonicznie badZ za pomocg innego $rodka telekomunikacji co
najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorcow zaliczanych
do grupy przytaczeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostatych odbiorcow;
6) odplatnie podejmuje stosowne czynnosci w sieci gazowej w celu umozliwienia bezpiecznego
wykonania przez uzytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziatywania tej
sieci.

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami obowigzek informowania odbiorcow o planowanych przerwach
w ramach umowy kompleksowej spoczywa wytacznie na OSD jako wlascicielu sieci dystrybucyjne;j,
ktéry nie ma obowigzku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okolicznosci. Wykonawca ma
mozliwos$¢ poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec
powyzszego wnosimy o modyfikacje zapisow poprzez dodanie zapisu: ,J(.....), pod warunkiem
otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedz 9: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 1 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 10

Dot. par. 2 ust. 6 1 8§ wzoru umowy — Czy Zamawiajacy bedzie sam kontrolowat wartos¢ umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiajacy zaptaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego?
Odpowiedz 10: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 2 ust. 6 i 8 wzoru umowy. Zamawiajacy zaplaci za
rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego do limitu posiadanych $rodkéw. Zgodnie z § 2 ust. 8 ,,W
przypadku przekroczenia progu 90 % kwoty okre$lonej w ust. 5 Sprzedawca jest zobowiazany o tym
fakcie niezwlocznie zawiadomic¢ (droga elektroniczng) Odbiorce.” Zamawiajacy zaptaci za rzeczywiste
zuzycie paliwa gazowego do limitu posiadanych $rodkéw okreslonych w § 2 ust. 5 z zastrzezeniem
zmian umowy.

Pytanie 11

Dot. par. 4 ust. 6 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastgpienie istniejacego zapisu: Za dzien
uregulowania naleznos$ci przyjmuje si¢ date obcigzenia rachunku bankowego Odbiorcy., zapisem: Za
dzien uregulowania naleznos$ci przyjmuje si¢ datg uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedz 11:

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci wzoru umowy. Patrz: Zmiana treSci Zmiana Wzoru
umowy § 4 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie ,,Za dzien uregulowania nalezno$ci
przyjmuje si¢ dat¢ uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 12

Dot. par. 6 ust. 2 wzoru umowy — Wykonawca wnioskuje o zmiang (lub dodanie) zapisu, Zze zmiana
ilosci punktow poboru moze by¢ zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego okre§lonego
W zapytaniu.

Odpowiedz 12: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 6 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 13
Dot. par. 10 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o wykre$lnie zapisow dot. kar umownych.
Odpowiedz 13: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 10 wzoru umowy.

Pytanie 14

Dot. par. 10 wzoru umowy — W przypadku braku zgody na wykreslenie kar, Wykonawca wnosi o ich
zmniegjszanie o potowe i wykreslenie ust. 4.

Odpowiedz 14: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 10 wzoru umowy.



Pytanie 15

Dot. wzoru umowy — Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiang zapisOw tak, aby zmiana ceny w
przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki optat dystrybucyjnych
Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiazywaly od dnia wej$cia w zycie nowych przepiséw i nie
wymagaty zgody Zamawiajacego (aneksu). Przedmiotowe zmiany sa wprowadzane na podstawie
powszechnie obowigzujacych przepisow prawa do stosowania ktorych jest zobowiazany rowniez
Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek optat dystrybucyjnych Operatora Systemu
Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiazujacymi przepisami prawa jest
naruszeniem powszechnie obowigzujacych przepisow prawa. Ponadto niewyrazenie zgody na zmiang
np. stawki podatku VAT naraza Wykonawce na ryzyko zwigzane z pokryciem réznicy wynikajacej ze
zmiany stawek i narusza zasade rownego traktowania stron postgpowania.

Odpowiedz 15: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 16

Wykonawca wnosi o przesuni¢cie terminu sktadnia ofert na piatek, tj. 3 grudnia 2021 r.

Odpowiedz 16: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 3
grudnia. Zamawiajacy zmienia termin sktadania ofert na 1 grudnia 2021r. do godz. 10.00

Patrz: Zmiana tre$ci Zaproszenia do sktadania ofert.

II. ZMIANA TRESCI ZAPROSZENIA DO ZLOZENIA OFERTY CENOWEJ

Zamawiajacy-Powiat Ptonski, ul. Ptocka 39, 09-100 Plonsk na podstawie § 8 ust 14 Regulaminu
udzielania zamoéwien publicznych (Zarzadzenie Nr 9/2021 Starosty Plonskiego z dnia 1 lutego 2021 r.
w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamowien publicznych ze zmianami) zmienia tres¢
Zaproszenia do zlozenia oferty cenowej w nastepujacy sposob:

I. WZOR UMOWY STANOWIACY ZALACZNIK NR 5 DO ZAPROSZENIA.

1. § 4 ust. 6 wzoru umowy:

JEST:

,»,0.Za dzien uregulowania naleznosci przyjmuje si¢ date obcigzenia rachunku bankowego Odbiorcy.”
PO ZMIANIE POWINNO BYC:

,,0. Za dzien uregulowania naleznosci przyjmuje si¢ date uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

II. ZAPROSZENIE DO ZL.OZENIA OFERTY CENOWEJ.

1. VI. Miejsce i termin zloZenia oferty:
JEST:
,» 1. formularz ofertowy(Zatacznik Nr 1) wraz z Formularzem cenowym (Zatacznik nr 2)
2. Dokumenty potwierdzajace spetnienie warunkoéw udziatu w postepowaniu, zgodnie z pkt 111
Zaproszenia:

a) aktualnie obowiazujaca koncesje na obrot paliwami gazowymi wydanymi przez Prezesa Urzedu
Regulacji Energetyki zgodnie z przepisami prawa,
b) aktualnie obowiazujaca koncesje na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie
dystrybucji gazu ziemnego wydana przez Prezesa Urz¢edu Regulacji Energetyki — w przypadku
wykonawcéw bedacych OSD
lub
¢) Wykonawcy nie bedacy wlascicielami sieci dystrybucji winni poSwiadczy¢, Ze na czas realizacji
zamoOwienia beda mieli/ maja zawarta umowe o $wiadczenie uslug dystrybucji gazu ziemnego z
Operatorem Systemu Dystrybucji na §wiadczenie ustug dystrybucyjnych na obszarze, na ktérym
znajduje si¢ miejsce odbioru gazu ziemnego — w przypadku Wykonawcéw nie bedacych
wlascicielami sieci dystrybucyjne;j.



3. niezbedne pelnomocnictwa-jezeli zostaly udzielone

nalezy zlozy¢ elektronicznie na adres : e-mail:mrowinska@powiat-plonski.pl. do dnia 30 listopada
2021 r. do godz. 10.00. Oferta winna by¢ zaszyfrowana.

Liczy si¢ data i godzina wptywu oferty na skrzynke pocztowa.

Do godz. 10.30 Wykonawca zobowiazany jest na ww. adres e-mail wysta¢ wiadomos¢ z haslem do
odszyfrowania oferty. Brak hasta w wyznaczonym terminie jest rOwnoznaczny z nieztozeniem oferty.
Zamawiajacy dopuszcza:

7lozenie oferty pierwotnie sporzadzonej w postaci papierowej nastepnie przeksztalconej do
postaci elektronicznej np. poprzez jej zeskanowanie

lub

zlozenie oferty w formie elektronicznej (tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem
elektronicznym)

lub

zlozenie oferty w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

W przypadku, gdy Wykonawca nie zlozy wraz z Formularzem ofertowym (Zalacznik Nr 1)
Formularza cenowego (Zalacznik nr 2) Zamawiajacy uzna, Ze oferta nie zostala zlozona.”
PO ZMIANIE POWINNO BYC:
,» 1. formularz ofertowy(Zatacznik Nr 1) wraz z Formularzem cenowym (Zatacznik nr 2)
2. Dokumenty potwierdzajace spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu, zgodnie z pkt 111
Zaproszenia:

a) aktualnie obowigzujacq koncesje na obrot paliwami gazowymi wydanymi przez Prezesa Urzedu
Regulacji Energetyki zgodnie z przepisami prawa,
b) aktualnie obowiazujaca koncesje na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie
dystrybucji gazu ziemnego wydana przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki — w przypadku
wykonawcéw bedacych OSD
lub
¢) Wykonawcy nie bedacy wlascicielami sieci dystrybucji winni poswiadczy¢, Ze na czas realizacji
zaméwienia beda mieli/ maja zawarta umowe o Swiadczenie uslug dystrybucji gazu ziemnego z
Operatorem Systemu Dystrybucji na §wiadczenie ustug dystrybucyjnych na obszarze, na ktorym
znajduje si¢ miejsce odbioru gazu ziemnego — w przypadku Wykonawcéw nie bedacych
wla$cicielami sieci dystrybucyjnej.

3. niezbgdne petnomocnictwa-jezeli zostaly udzielone

nalezy zlozy¢ elektronicznie na adres : e-mail:mrowinska@powiat-plonski.pl. do dnia 1 grudnia
2021 r. do godz. 10.00. Oferta winna by¢ zaszyfrowana.

Liczy si¢ data i godzina wptywu oferty na skrzynke pocztowa.

Do godz. 10.30 Wykonawca zobowigzany jest na ww. adres e-mail wysta¢ wiadomos¢ z hastem do
odszyfrowania oferty. Brak hasta w wyznaczonym terminie jest rownoznaczny z nieztozeniem oferty.
Zamawiajacy dopuszcza:

7lozenie oferty pierwotnie sporzadzonej w postaci papierowej nastepnie przeksztalconej do
postaci elektronicznej np. poprzez jej zeskanowanie

lub

zlozenie oferty w formie elektronicznej (tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem
elektronicznym)

lub

zlozenie oferty w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

W przypadku, gdy Wykonawca nie zlozy wraz z Formularzem ofertowym (Zalacznik Nr 1)
Formularza cenowego (Zalacznik nr 2) Zamawiajacy uzna, Ze oferta nie zostala zlozona.”



I11. ZMIANA TRESCI WYKAZU JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH — ZALACZNIK NR 4
DO ZAPROSZENIA

JEST:

»1. Zespot Szkot Nr 1 im. St. Staszica, ul. H. Sienkiewicza 8, 09-100 Plonsk,

REGON 000198829, Dyrektor Ewa Gluchowska - tel. 23/ 662 29 87

2. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy w Ptonsku, ul. Mtodziezowa 11 A, 09-100 Ptonsk,
REGON 365166960, Dyrektor Jacek Kostrzewa- tel. 23/ 66246 88

3. I Liceum Ogo6lnoksztatcace im. H.Sienkiewicza, ul Ptocka 56, 09-100 Ptonsk,

REGON 130458669, Dyrektor Karina Kmiecinska- tel. 23/662 21 45

4 Placowka Opiekunczo — Wychowawcza ,,Przystan” ul. Wolnosci 8/10, 09-100 Ptonsk,
REGON 000230355 Dyrektor Urszula Drzewaszewska - tel. 23/ 662 25 83

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ptonisku ul. ks. J. Popietuszki 14

REGON 130382601, Dyrektor Agnieszka Piekarz tel. 23 662 75 49.”

PO ZMIANIE POWINNO BYC:

,» 1. Zespot Szkot Nr 1 im. St. Staszica, ul. H. Sienkiewicza 8, 09-100 Ptonsk,

REGON 000198829, Dyrektor Ewa Gluchowska - tel. 23/ 662 29 87

2. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy w Plonsku, ul. Mtodziezowa 11 A, 09-100 Ptonsk,
REGON 365166960, Dyrektor Jacek Kostrzewa- tel. 23/ 66246 88

3. I Liceum Ogo6lnoksztalcace im. H.Sienkiewicza, ul Ptocka 56, 09-100 Ptonsk,

REGON 130458669, Dyrektor Karina Kmiecinska- tel. 23/662 21 45

4 Placowka Opiekunczo — Wychowawcza ,,Przystan” ul. Wolnosci 8/10, 09-100 Ptonsk,
REGON 000230355 Dyrektor Urszula Drzewaszewska - tel. 23/ 662 25 83”

Zmiany Wykonawca zobowiazany jest uwzgledni¢ w sktadanej ofercie.

ZAMAWIAJACY
Z up. Starosty
Mirostawa Dybowska
Kierownik Referatu
Zamowien Publicznych

Sporzgdzita: M. Rowiniska



